Ora de forma cristalina, podemos identificar que os valores correspondentes 

aos serviços relacionados a “coleta e transporte rodoviário de resíduos 

sanitários” e “limpeza e higienização de reservatórios de água” são ínfimos 

perto do valor total da contratação que é de  R$ 12.105.064,11 (Doze 

milhões, cento e cinco mil, sessenta e quatro reais e onze centavos), esses 

serviços representam uma parcela insignificante do que se pretende contratar, 

porém,  mesmo sendo claro identificar que atrapalhará a participação de 

diversas empresas especializadas em obras interessadas, o edital veda a